
Dodávka až 450 ks palubních počítačů pro tramvaje

Rámcová kupní smlouva na dodávky

Č. Smlouvy KupujÍcího:
Č. Smlouvy prodávajÍcÍho:

000761 00 15
APE/DPP/01/15

Smluvní strany:

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
zapsaná: v OR u Městského soudu v Praze dne 11. 7. 1991, Rg.: B 847
se sídlem: Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ: 190 22,
zastoupená: Ing. Jaroslavem Ďurišem, předsedou představenstva

Be. Magdalenou Češkovou, Nstopředsedkyní představenstva
lČ: 00005886
DIČ: CZ00005886, plátce DPH
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1
číslo účtu: 1930731349/0800
(dále jen jako nkupujÍcÍ" na straně jedné)

a

APEX spol. S r.o.
zapsaná:
se sídlem:
zastoupená:
lČ,

v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 6380
Jesenice, Na ochoze 581, PSČ: 252 42
Ing. Jaroslavem Bártou, jednatelem společnosti
45242259

DIČ: CZ45242259
bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Praha 4
číslo účtu: 789446041/0100
(dále jen jako ,,prodávajícř' na straně druhé)

(společně též ,,smluvní strany")

niže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník"), uzavřely tuto

smlouvu:

Rámcová kupní smlouva na dodávky palubních počítačů, vC. displeje pro
tramvaje Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost:

dále jen (,,smlouva")

1. Účel smlouvy
1.1. Účelem této smlouvy je zajistit smluvní vztah mezi smluvními stranami při plněni

jednotlivých (dále též ,,konkrétních") objednávek/kupnich smluv na dodávky až 450 ks
palubních počítačů, vC. displeje pro tramvaje kupujÍcÍho (dále též i ,,zboží").

Stránka 1 z 15



r""

Dodávka až 450 ks palubních počítačů pro tramvaje

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran dodržovat při uzavíránÍ
jednotlivých smluv/objednávek práva a povinnosti stanovené touto smlouvou.
,,objednávkou" se pro účely této smlouvy rozumí písemná instrukce kupujÍcÍho
směřovaná prodávajíchnu za účelem objednání dodávky a montáže konkrétního zboží
podle druhu, množství, jakosti, vterminu a ceně do místa určeni za podmínek
sjednaných v této smlouvě.

2.2. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajÍcÍho dodat kupujÍcÍmu zboží uvedené
v příloze č. 1 této smlouvy včetně případných návazných softwarových nástrojů
potřebných pro fungování v rutinním provozu tramvají kupujÍcÍho (SW konvertory
vstupních dat apod.) dle jednotlivých objednávek určené jednotlivě nebo co do
množství a druhu, provést montáž zboží do tramvají kupujÍcÍho a převést na kupujÍcÍho
vlastnické právo k tomuto zboží a závazek kupujÍcÍho zaplatit za zboží kupní cenu.

2.3. Smluvní strany sjednávají, že maximální rozsah plnění dle této smlouvy činí
450 ks zboží, přičemž každá případná objednávka musí být stanovena v rozsahu
minimálně 30 ks zboží. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybnosti smluvní strany sjednávají,
že poslední dodávka nemusí splňovat požadavek uvedený výše, tj. splnění podmínky
minimálnIho rozsahu 30 ks zboží na jednu objednávku.

2.4. Smlouva nevytváří kupujíchnu kontraktační povinnost.

3. Objednávka; uzavření dÍ|čÍ kupní smlouvy

3.1. Objednávka zaslaná ze strany kupujÍcÍho prodávajícknu je návrhem příslušné kupní
smlouvy (dále i ndÍ|ČÍ kupní smlouva"). Objednávky budou vystavovány minimálně dva
a půl měsíce před požadovaným plněním. Smluvní vztah, resp. dňčí kupní smlouva,
vzniká v okamžiku bezvýhradné akceptace objednávky prodávajíchn. Pokud prodávajÍcÍ
neakceptuje objednávku bezvýhradně, smluvní vztah nevzniká. V případě, že
prodávajÍcÍ připojí k objednávce, resp. návrhu dÍ|čÍ kupní smlouvy, své protinávrhy,
vzniká smluvní vztah až v okamžiku potvrzeni těchto protinávrhů kupujÍcÍm. Takto
uzavřená dňčí kupní smlouva se řIdí podmínkami uvedenými v konkrétní objednávce a
touto smlouvou.

3.2. V případě neakceptace objednávky prodávajíchn není kupujÍcÍ povinen zboží převzít.

3.3. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:

a) identifikační údaje kupujÍcÍho (údaje dle obchodního rejstříku včetně spisové
značky, sídlo, IČ, DIČ, případně údaje dle jiné evidence),

b) informace o bankovním spojení kupujÍcÍho,

c) jméno a podpis oprávněné osoby za kupujÍcÍho k uskutečnění objednávky
včetně razítka kupujÍcÍho,

d) identifikační údaje prodávajÍcÍho (lČ, DIČ, případně údaje dle jiné evidence),

e) jednoznačné určení zboží (výrobku), množství a konkrétní či nejzazší termín
dodáni a montáže zboží,

f) adresu místa dodání a montáže zboží, a dále požadavek na další doklady ke
zboží, které nejsou bezprostředně vyžadovány touto smlouvou.

'l

Stránka 2 z 15

l



T" Ti

Dodávka až 450 ks palubních počítačů pro tramvaje

3.4. prodávajÍcÍ akceptuje objednávku tak, že připojí podpis odpovědné osoby s otiskem
razítka prodávajÍcÍho na formulář zaslaný kupujíchn prodávajíchnu a takto potvrzený
formulář doručí zpět kupujichnu ve lhůtě 2 pracovních dní od doručení. Na formulář
musí být doplněny tyto náležitosti:

a) jméno a podpis oprávněné osoby za prodávajÍcÍho k akceptaci objednávky,

b) evidenční číslo objednávky (dňči kupní smlouvy) přiřazené prodávajíchn,

c) jednoznačné určení množství zboží,

d) cenu za jednotku bez DPH, celkovou cenu bez DPH,

e) termín dodání a montáže zboží.

4. Cena a platební podmínky

4.1. KupujÍcÍ uhradí prodávajÍcÍmu cenu specifikovanou v konkrétní objednávce. Cena
obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním do sjednaného místa dodáni, montáži
zboží do tramvají kupujÍcÍho a protokolárním převzetím plněni. Cena je závazná,
konečná a neměnná a musí být v souladu s jednotkovým ceníkem, který je přilohou
smlouvy č. 2 této smlouvy.

4.2. Úhrada ceny zboží z dňčich kupních smluv probíhá vždy bezhotovostním převodem na
účet uvedený v objednávce na základě daňového dokladu (dále jen ,,faktura")
vystaveného prodávajíchn, přičemž platba se považuje za uskutečněnou dnem
odepsáni příslušné částky z bankovního účtu kupujÍcÍho.

4.3. Cena za dodání a montáž zboží bude uhrazena na základě faktury vystavené v zákonné
lhůtě prodávajichn a doručené kupujicknu. Smluvní strany sjednávají, že splatnost
každé faktury za dodánía montáž zboží je 30 dnů ode dne jejího doručeni kupujíchnu.

4.4. Faktura bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty (dále jen ,,ZDPH") a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví
v platném znění. Smluvní strany dále sjednávají, že na všech daňových dokladech musí
být vždy uvedeny další údaje, a to:

a) číslo objednávky a číslo smlouvy,

b) popis položky,

C) sériové číslo položky (pokud existuje),

d) množství dodaného zboží a jednotková cena,

e) datum splatnosti,

f) lČ kupujÍcÍho,

g) razítko a podpis oprávněné osoby prodávajÍcÍho.

4.5. Faktura bude rovněž obsahovat údaj o místě dodáni a montáže zboží a její nedílnou
součástí bude potvrzený dodacilist (předávací protokol).

4.6. Datem uskutečněni zdanitelného plnění je den řádného protokolárnIho předáni
dodávky uvedený na předávacím protokolu. Předávací protokol bude přIlohou faktury.

Stránka 3 z 15

f



r
Dodávka až 450 ks palubních počítačů pro tramvaje

4.7. Adresa pro zasňání faktur: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Praha 9,
Sokolovská 217/42, PSČ: 190 22.

4.8. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ni
nebudou uvedeny údaje specifikované v odst. 4.4. až 4.6. tohoto článku smlouvy, nebo
bude neúplná a nesprávná, je tuto fakturu (nebo její kopii) kupujÍcÍ oprávněn vrátit ve
lhůtě splatnosti prodávajíchnu k opravě či doplnění. Vtakovém případě se kupujÍcÍ
nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku
doručeni opravené faktury kupujíchnu.

4.9. KupujÍcÍ bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě,
že prodávajÍcÍ nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí kupujÍcÍ pouze základ daně a
výši daně z přidané hodnoty uhradí až po zveřejněni přIslušného účtu prodávajÍcÍho
v registru plátců a identifikovaných osob.

4.10. Stane-li se prodávajÍcÍ nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí kupujÍcÍ pouze
základ daně. Příslušná výše daně z přidané hodnoty bude uhrazena až po písemném
doložení prodávajÍcÍho o její úhradě přIslušnému správci daně.

5. Dodací a montážni podmínky

5.1. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat a namontovat zboží nejpozději v den, který je určen
v konkrétni objednávce nebo určen způsobem tam stanoveným. V případě, že má být
zboží dle konkrétní objednávky dodáno a namontováno v určité lhůtě nebo způsobem
tam stanoveným, určuje dobu dodání a montáže v rámci této lhůty kupujÍcÍ.
Nevyplývá-li z konkrétni objednávky něco jiného, začíná lhůta, v níž má být zboží
dodáno a namontováno, běžet ode dne akceptace objednávky, tj. uzavřeni dňči kupní
smlouvy. Jestliže však podle konkrétní objednávky má kupujÍcÍ splnit určité povinnosti
ještě před dodáním a montáží zboží, začíná tato lhůta běžet teprve ode dne splněni
této povinnosti.

5.2. Dodá-li, anebo namontuje-li prodávajÍcÍ zboží před dobou určenou v odst. 5.1. tohoto
článku, je kupujÍcÍ oprávněn zboží odmítnout.

5.3. prodávajÍcÍ je povinen dodat a namontovat zboží vterminu a na místě určeném
v konkrétni objednávce. Pokud není v konkrétní objednávce určeno místo dodání a
montáže, je místem dodání a montáže: Opravna tramvají, U Vozovny 6, Praha 10.
Náklady vzniklé porušením této povinnosti nese prodávajÍcÍ.

5.4. Za dodáni a montáž zboží se považuje jeho protokolárnI předání kupujÍcÍmu, případně
osobě oprávněné za kupujÍcÍho zboží převzít, a to zejména potvrzením dodacího listu
tak, že osoba oprávněná za kupujÍcÍho zboží převzít uvede na dodací list své jméno a
přIjmenI spolu se svým vlastnoručním podpisem a připojíotisk razítka kupujÍcÍho.
Potvrzený dodací list ze strany kupujÍcÍho slouží pro účely této smlouvy jako předávací
protokol. V případě, že protokolárnI převzetí nelze zajistit, pak se postupuje způsobem
obvyklým v obchodním styku. KupujÍcÍ nepřebírá zboží, které vykazuje jakékoli vady.

5.5. S každou dodávkou, tj. dodáním a montážÍzbožj, bude dodán i dodacilist obsahujích

a) číslo objednávky,

b) popis zboží,

Ť

Stránka 4 z 15



" "" l

Dodávka až 450 ks palubních počítačů pro tramvaje

C) sériové číslo zboží (pokud existuje),

d) množství zboží,

e) cenu za jednotku bez DPH, celkovou cenu, výši DPH

f) datum dodání a montáže.

Dodací list musí být při převzetí zboží potvrzen přebirajÍcÍm pracovníkem kupujÍcÍho a
to uvedením svého jména, střediska, data převzetí a podpisu. KupujÍcÍ si vyhrazuje
právo vrátit dodávku, tj. zboží, na náklady prodávajÍcÍho pokud neobsahuje
požadované informace dle tohoto odstavce.

6. Práva a povinnosti smluvních stran

6.1. Dojde-li kdykoliv za trvání smluvního vztahu ke změně identifikačních údajů či jiných
údajů majIcIch vliv na plnění dle této smlouvy či jednotlivé objednávky na kterékoli
straně, povinná strana se zavazuje informovat oprávněnou stranu bez zbytečného
odkladu o této změně.

6.2. prodávajÍcÍ je povinen řádně informovat kupujÍcÍho o vlastnostech dodávaného zboží,
o způsobu použiti a údržby zboží a o nebezpečí, které vyplývá z jeho nesprávného
použití nebo údržby. Jestliže je to potřebné s ohledem na povahu zboží, způsob a dobu
jeho užÍvání, je prodávajÍcÍ povinen zajistit, aby tyto informace byly obsaženy v
přiloženém písemném českém návodu, a aby byly srozumitelné.

6.3. Povinností uvedených v odst. 6.2. této smlouvy se nemůže prodávajÍcÍ zprostit
poukazem na skutečnost, že mu potřebné nebo správné informace neposkytl výrobce,
dovozce nebo dodavatel. Tyto povinnosti se však nevztahují na případy, kdy se jedná o
zřejmé nebo obecně známé skutečnosti.

6.4. prodávajÍcÍ je povinen kupujÍcÍho řádně informovat o rozsahu, podmínkách a způsobu
uplatněni odpovědnosti za vady zboží včetně údajů o tom, kde lze reklamaci uplatnit,
a o prováděnízáručnÍch oprav.

6.5. Smluvní strany dále sjednávají, že prodávajicŕ

· předá kupujÍcÍmu plnou technickou dokumentaci řešeni komunikace palubního
počítače s periferiemi tramvaje;

· předvede kupujichnu funkční a drážním úřadem schválený výrobek zboží, a to
nejpozději do 2 měsíců ode dne uzavřenitéto smlouvy;

· zajistí záruční servis zboží, a to po dobu trvání zákonné záruky 24 měsíců,
počínaje dnem protokolárnIho předánjzbožÍ;

· se zavazuje jednat s kupujÍcÍm o uzavřeni smlouvy na pozáruční servis zboží, a
to na výzvu kupujÍcÍho.

7. Množství, jakost a provedení

7.1. prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež je určeno
v objednávce. Není-li jakost nebo způsob provedenív objednávce určen, je prodávajÍcÍ
povinen dodat zboží v jakosti a provedení, jež se hodí pro účel stanovený

Stránka 5 z 15



r"
Dodávka až 450 ks palubních počítačů pro tramvaje

v objednávce, nebo není-li tento účel v objednávce stanoven, pro účel k němuž se
takové zboží zpravidla používá.

7.2. Má-li být zbožidodáno podle vzorku nebo předlohy, je prodávajÍcÍ povinen dodat zboží
s vlastnostmi vzorku nebo předlohy, jež předložil kupujichnu. Je-li rozpor mezi určením
jakosti nebo provedením zboží podle tohoto vzorku nebo předlohy a určením zboží
popsaným v objednávce, je rozhodujÍcÍ určení popsané v objednávce. Není-li v těchto
určeních rozpor, má mít zboží vlastnosti podle obou těchto určeni.

7.3. prodávajÍcÍ je povinen označit zboží v souladu s ust. § 10 zákona č. 634/1992 Sb.,
o ochraně spotřebitele ve znění pozdějších předpisů, a dodat ho spolu s návodem
v českém jazyce.

7.4. Zboží musí splňovat veškeré parametry dle zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, musí
být zhotoveno v souladu s platnými technickými normami (ČSN) a splňovat podmínku
provedení zkoušky dle ČSN EN 50155 ed. 3:2008 včetně předložených protokolů.

7.5. Nedílnou součásti dodávky musí být případné atesty, pokud jsou obecně závaznými
právními předpisy požadovány.

7.6. prodávajÍcÍ je povinen, vyžaduje-li si to povaha zboží, dodat bezpečnostní a technické
listy.

8. Vady zboží

8.1. Poruší-li prodávajÍcÍ povinnosti stanovené v odst. 7.1. až 7.6. této smlouvy, má zboží
vady. Za vady zboží se rovněž považuje dodání a montáž zboží v menším množství
nebo jen části zboží, pokud tuto možnost kupujÍcÍ výslovně nepřipustil v objednávce.
Za vady zboží se dále považuje i dodánía montáž jiného zboží, než určuje objednávka a
vady v dokladech nutných k užÍvánÍzboží.

9. Záruka za jakost a záruční doba

9.1. prodávajÍcÍ odpovídá za veškeré vady, které má zboží v době jeho protokolárnIho
předání a za vady, které se vyskytnou během záruční doby. prodávajÍcÍ rovněž
odpovídá za vady zboží, které vznikly až po jeho dodání a montáži, pokud tyto způsobil
porušením svých povinností.

9.2. prodávajÍcÍ se zavazuje poskytnout kupujÍcÍmu na dodané zboží záruku za jakost.
Záruční doba činí 24 měsíců ode dne protokolárnIho převzetí zboží, pokud z povahy
zboží nebo účelu jeho použití nevyplývá něco jiného nebo není-li v objednávce, resp.
dÍ|čÍ kupní smlouvě stanoveno jinak. Jestliže prodávajÍcÍ v dokladech uvede záruční
dobu delší, platítato delší záruční doba. Záruční doba počíná běžet dnem následujichn
po protokolárnIm předání zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupujÍcÍ
nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávajÍcÍ a o tuto dobu se
prodlužuje.

9.3. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je kupujÍcÍ povinen uplatnit u prodávajÍcÍho
písemně (dále jen ,,reklamace"). prodávajÍcÍ je povinen neprodleně odstranit veškeré
reklamované vady, nejpozději však do 10 dnů od doručení reklamace kupujÍcÍho,
pokud si smluvní strany nedohodnou jiný termín s ohledem na vadu zboží. jiný termín

Stránka 6 z 15



r" ""7

Dodávka až 450 ks palubních počítačů pro tramvaje

odstraněni vad se dohodne vždy písemnou formou. Vady, v jejichž důsledku by
kupujÍcÍmu mohla vzniknout škoda, je prodávajÍcÍ povinen odstranit do 48 hodin po
jejich písemném uplatnění kupujÍcÍm.

9.4. Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku na náhradu Škody ani nároku na smluvní
pokutu.

10. Sankce
10.1. V případě prodlení prodávajÍcÍho s poskytnutím plněni ve sjednané lhůtě, je

prodávajÍcÍ povinen zaplatit kupujÍcÍmu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové
hodnoty plnění za každý započatý den prodlení, až do řádného splnění závazku.
Splatnost smluvní pokuty je 10 (deset) kalendářních dnů ode dne doručení písemné
faktury, tj. výzvy k úhradě smluvní pokuty, kupujÍcÍho k jejímu uhrazeni prodávajícňmu,
a to na účet kupujÍcÍho uvedený na faktuře. Faktura k uhrazeni smluvní pokuty bude
obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti.

10.2. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, jež se hradí
zvlášť a v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty dále
není dotčena povinnost prodávajÍcÍho splnit závazky vyp|ývajÍcÍz objednávky.

11. Nebezpečí škody na zboží, vlastnické právo a duševní vlastnictví

11.1. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujÍcÍho dnem jeho řádného
protokolárnIho předání prodávajÍcÍm.

11.2. Vlastnické právo přechází z prodávajÍcÍho na kupujÍcÍho okamžikem řádného
protokolárnIho předání zboží.

11.3. prodávajÍcÍ touto smlouvou uděluje kupujÍcÍmu licenční oprávnění (dále i ,,licence")
užívat zboží (tj. zejména veškerý software se zbožím dodávaný a veškeré komunikační
popř. datové protokoly) všemi způsoby jejich užití, ke kterým je obvykle užíváno, a
které mohou být účelné z hlediska naplnění účelu této smlouvy. Licence se poskytuje
jako nevýhradní, časově a teritoriálně neomezená, a to bez jakéhokoli množstevního
omezeni. KupujÍcÍ jakožto příjemce licence toto právo přijímá.

11.4. KupujÍcÍ se zavazuje software palubního počítače dále nešířit, nemnožit na další
zařIzenI a neposkytovat třetím stranám.

11.5. Odměna za udělení licenci dle tohoto článku je již zahrnuta v ceně zboží a prodávajÍcÍ
není oprávněn požadovat jakoukoliv další odměnu za poskytnutí licence.

12 pojištěnI

12.1. prodávajÍcÍ prohlašuje, že je pojištěn proti vzniku odpovědnosti za škodu způsobenou
prodávajíchn kupujÍcÍmu a třetím osobám, že se uvedené pojištění vztahuje na
odpovědnost prodávajÍcÍho za škody případně vzniklé dle této smlouvy, při nebo v
souvislosti s poskytováním plněni dle této smlouvy, a že celková Částka pojistného
krytí na základě takového pojištění činí alespoň 50.000.000,- kč. prodávajÍcÍ je povinen
udržovat pojištění nejméně ve shora uvedeném rozsahu po celou dobu trvání této

Stránka 7 z 15



r Dodávka až 450 ks palubních počítačů pro tramvaje

smlouvy. Bude-li to kupujÍcÍ požadovat, je prodávajÍcÍ povinen nechat posoudit své
pojistné smlouvy pojišťovacímu makléři určenému kupujÍcÍm.

12.2. prodávajÍcÍ se zavazuje předat kupujichnu na jeho žádost kopie platných pojistných
smluv vyžadovaných dle odstavce 12.1. této smlouvy a stvrzenek o zaplacení
pojistného za účelem kontroly plnění povinností prodávajÍcÍho stanovených článkem
12.1. této smlouvy. ProdávajÍcÍ není oprávněn změnit pojistné podmínky bez
předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho.

12.3. Pro odstranění pochybností smluvní strany prohlašuji, že výše pojištění dle tohoto ČI.
12 této smlouvy, nemá povahu stanovení výše škody, kterou je možno předvídat.
Skutečně vzniklá škoda může výši pojištění přesáhnout a prodávajÍcÍ tedy za tuto
škodu odpovídá v plném rozsahu.

12.4. prodávajÍcÍ není povinen pojistit rizika způsobená:

a) válkou, vojenskými operacemi, a to v rámci války vyhlášené i nevyhlášené,
invazí a obecně činnostjcizÍch nepřátel,

b) povstáním, revolucí, nepokoji, vojenským převratem nebo občanskou válkou,

c) ionizujÍcÍ radiaci, radioaktivní kontaminací, jaderným palivem, jaderným
odpadem, radioaktivní toxickou výbušninou nebo jiným rizikovým
komponentem výbušného jaderného zařIzenI nebo jeho součástí,

d) tlakovými vlnami letadel a ostatních vzdušných prostředků pohybujÍcÍch se
nadzvukovou nebo podzvukovou rychlosti,

e) šarvátkami, nepokoji a porušeními veřejného pořádku, pokud nejsou
způsobeny výlučně pracovníky prodávajÍcÍho a jeho subdodavatele v
souvislosti s prováděním prací a dodávek při plněni předmětu zakázky,

f) působením přírodnÍch sil, které řádný a zkušený prodávajÍcÍ nemohl předvídat
a jejichž působeni nemohl zabránit ani při vynaložení veškerých sil a znalostí,
které lze vzhledem k jeho profesionálnI kvalifikaci rozumně předpokládat.

13. Odstoupeni od dÍ|čÍ kupní smlouvy

13.1. KupujÍcÍ je oprávněn jednotlivou objednávku nebo její část zrušit, tj. odstoupit od dňčí
kupní smlouvy nebo její části v případě, že:

a) se zvýšila cena zboží do doby jeho dodání,

b) zjištěné vady nebyly odstraněny do 30 dnů od uplatněné reklamace nebo ve
lhůtě sjednané mezi smluvními stranami,

C) prodleva s dodávkou a montáží zboží je delší než 20 kalendářních dní od
stanoveného termínu dodání,

d) nebylo dodrženo ujednání o záruce, v jehož důsledku vznikla kupujÍcÍmu škoda.

14. Další ujednánI

14.1. Objednávky a akceptace objednávek na základě této smlouvy budou mít písemnou
formu a pokládají se za doručené druhé smluvní straně, pokud jsou doručena osobně

Stránka 8 z 15



" " """7
Dodávka až 450 ks palubních počítačů pro tramvaje

nebo doporučenou poštovní zásilkou na níže uvedené adresy nebo jsou zaslány
potvrzeným faxem popř. seanem adresovaným druhé smluvní straně na níže uvedená
telefaxová čísla a emailové adresy:

Osobou zmocněnou na straně prodávajÍcÍho je:

jméno, přijmenŕ Ing. Bořivoj Delong

Osobou zmocněnou na straně kupujÍcÍho je:

.

14.2. Smluvní strany podpisem této smlouvy sjednávají, že je-li v objednávce, či její
akceptaci uvedená jiná kontaktní osoba, adresa, telefaxové číslo či email, pak lze
doručovat v každém jednotlivém konkrétním případě na kontaktní osobu, adresu,
telefaxové číslo nebo email uvedený v objednávce, či její akceptaci.

15. Salvatorní klauzule

15.1. V případě, že se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo
nevymahatelným, nebudou tím dotčena ostatní ustanovení této smlouvy. V takovém
případě smluvní strany souhlasí s tím, že nahradí takovéto neplatné nebo
nevymahatelné ustanoveni novým ustanovením platným a vymahatelným, které bude
mít co nejbližší právní a ekonomický význam ustanoveni neplatnému
či nevymahatelnému.

15.2. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a tato smlouva by
byla neplatná, smluvní strany se zavazují bezodkladně po tomto zjištění uzavřít novou
smlouvu, ve které případný důvod neplatnosti bude odstraněn, a dosavadní přijatá
plnění budou započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky této
nové smlouvy vyjdou přitom ze smlouvy původní.

Stránka 9 z 15



T """ l

Dodávka až 450 ks palubních počítačů pro tramvaje

16. Řešení sporů, rozhodné právo

16.1. Veškerá vzájemná práva a povinnosti prodávajÍcÍho a kupujÍcÍho vyp|ývajÍcÍ z uzavřené
smlouvy a kupních smluv se budou řídit právem České republiky. Veškeré spory, které
vzniknou z uzavřených smluv nebo v souvislosti s nimi, které se nepodaří vyřešit
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu
se zákonem
č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů

16.2. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyp|ývajÍcÍ se řIdí a vykládají v souladu
s právním řádem České republiky, zejména s příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník).

17. Doba trvání a ukončeni Smlouvy

17.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu 36 měsíců ode dne uzavření
této smlouvy

17.2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě porušení jakékoliv
povinnosti z této smlouvy vyp|ývajÍcÍ, jestliže smluvní strana, která takovou povinnost
porušila, nenapravila takové své porušení do 30 dnů poté, co byla písemně
upozorněna druhou smluvní stranou.

17.3. Smlouva může být dále ukončena:

a) písemnou dohodou smluvních stran, a to ke dni podpisu takové dohody,
není-li v dohodě stanoven jiný den,

b) písemnou výpovědí z jakéhokoliv důvodu, nebo i bez jeho uvedení,
s výpovědní|hůtou 3 měsíce počÍnajÍcÍ běžet první den měsíce nás|eduiÍcÍho
po měsíci, kdy byla výpověd'doručena druhé smluvnIstraně.

17.4. Ukončení této smlouvy jakýmkoli způsobem má automaticky za následek ukončení
všech budoucích dňčích kupních smluv, resp. objednávek.

18. Závěrečná ustanovení

18.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

18.2. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě, popřípadě též ukončení této smlouvy musí
mít písemnou formu a musí být podepsané oběma smluvními stranami. Objednávkou
nemohou být měněna ustanoveni sjednaná touto smlouvou. Případné dodatky k této
smlouvě budou označeny jako ,,Dodatek" a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly
postupně uzavírány tak, aby dřive uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek
pozdější. Smlouva může být ukončena pouze písemně.

18.3. Smluvní strany prohlašujI, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku ani za důvěrné
údaje či sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 občanského zákoníku, a uděluji proto
svoleni k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

18 4 Žádná ze smluvních stran nepostoupí smlouvu (či jednotlivé objednávky), ať už celou

Stránka 10 z 15

F

l
l
!
l
l
I



r " :
Dodávka až 450 ks palubních počítačů pro tranívaje

nebo její část, žádným způsobem, respektive nepostoupí práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ
ze smlouvy (či z jednotlivých objednávek), bez předchozího písemného souhlasu druhé
smluvní strany. Jakékoliv postoupeni v rozporu s podmínkami této smlouvy bude
neplatné a neúčinné.

18.5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
dvě vyhotovení.

18.6. Nedílnou součástítéto smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

Příloha č. 1- specifikace požadovaného plněni

Příloha č. 2 - ceník zboží

25 -11- 2015
V Praze dn" "7 . . Z 10.VJesen|c| dne'

za kupujÍcÍho
Ing. Jaroslav Ďuriš,

předseda představenstva

za prodávajÍcÍho
Ing. Jaroslav Bárta,
jednatel společnosti

Dopravní podnik hl. m. Prahy,
akciová společnost

APEX spol. S r.o.

©EI MOB Pha, oddíl C, v|ožka 638Q
:Áp:u s;jr'i. r ,m.

Na ochoze 581, 252 42 je8enicg
DIČ): CZ$24225q

kupujÍcÍho
Be. Magdalena Češková

místopředsedkyně představenstva

Dopravní podnik hl. m. Prahy,
akciová společnost

Doµravn1 podnik hl. m. Prahy, )
akciová společnost

CT Sokdovská 217/42 ·19022 Praha9
představenstvo 2

Stránka 11 z 15



T" J

Dodávka až 450 ks palubních počítačů pro tramvaje

Příloha č. 1 smlouvy - specifikace požadovaného plnění

Úvod

Palubní počítač DT 06 je počítač ov|ádajÍcÍ odbavovací, informační a řIdicí systém
(dále OlS) v tramvajích OPP. Počítač DT 06 slouží jako náhrada za v současné době
používaný typ DT 01 a musí tedy zachovávat všechny funkce s|OuŽÍCÍ k ovládání
OlS i komunikaci s ostatními technologickými zařízeními ve voze.

Popis funkce
Palubní počítač DT 06 zachovává všechny funkce současného PP DT 01. Navíc je
rozšířen o funkcionality shodné s PP DT 04, dodávaného do vozů 15T.
Palubní počítač DT 06 je vybaven dotykovým displejem, ovládání vychází z počítače
DT 04, včetně automatického vyhlašování zastávek pomocí systému GPS.
Do budoucnosti umožňuje rozšíření o další funkce zobrazování (např. SDS zpráv od
řidicího systému na displej) a ovládání pro zajištění spolehlivosti a bezpečnosti
provozu.

Mechanické provedení
Mechanické provedení umožňuje bezproblémovou náhradu stávajícího pp dt-01 at'
už volně stojÍcÍho nebo zabudovaného v panelu řidiče (vozy T6 a 14T).

Stránka 12 z 15

Ĺ



Dodávka až 450 ks palubních počítačů pro tramvaje

Technické parametry

r
Technická specifikace poČítaČe DT 06

Kapacita ea1nětiFlash 512mb ĹLGB opt.)
KaIza£m9ľmg!ge"nlgtjRAM 256mbĺ5.rm&opt.)
Zálohovánídat a RTC 1ithiovábaterie
Reálný čas 24 hodin, programovatelný
Rozhraní ETHERNET 10/100

IBIS ( IPIS )

RS485 (Qpt. )

GPRS ,+SIM cM (9PĽJ

GPS vstup (s?et,.)

ŠD card ( SDHC )
D1gltální vstupy 4 x 1 b,it, (high !e±z9 24V )

Digitálni výstup 3xlbit(lA)
lxrejé(6A)

Analogové vstupy l ( voliteľná fúnkce dig. vstupuDINP3 )
Akustické vstupy 2 linkové

l mikrofonní
Akustické výstupy 2 linkové diferenční

1 výkonový (pro přídavný reproduktorřidiče)
Pracovnínapětí 16 až 32 V
odebírany proud max. LA
Životnost baterieRTC 1 rok
Doba uchováníuložených dat min. 10 let
Pracovnírežim nepřetržitý
Pracovní tep1otnírozsah -25 "C až-F55 "C
Vlhkost pracovního prostředí 95 % max
Skladovatelnost -40 °C až +85 °C

Garantovaná seolehlivost· mtbf 50 000 hod

Hmotnost 1,5 kg

Roztněíy Ĺ š x v x h }: 209 x 114 x 50 mm (max. rozměry)

Elektronická kompatibilita Osvědčení o EMC

Shodnost se standardy ENV 13998

Stránka 13 z 15



" l

Dodávka až 450 ks palubních počítačů pro tramvaje

Příloha č. 2 smlouvy - ceník zboží

Ĺ
Š
l

Celková nabídková cena za předmět veřejné zakázky (tj. za dodávku a montáž 450
ks palubních poČítaČů, vC. displeje pro tramvaje zadavatele):

Nabídková cena v KČ bez výše DPH 21% Cena celkem v KČ vC.
DPH DPH

Celkem 14 398 500,- 3 023 685,- 17 422 185,-

Cena za 1 ks palubního počítače (stojanové provedení pro tram. WPu T3R.P), vC.
displeje:

Nabídková cena v KČ bez výše DPH 21% Cena v KČ vC. DPH
DPH

Dodávka 31800,- 6 678,- 38 478,-

Montáž 150,- 31,50 181,50

Cena za 390 ks palubních počítačů (stojanové provedení pro tram. typu T3R.P), vC.
displeje:

Nabídková cena v KČ bez výše DPH 21% Cena v KČ vC. DPH
DPH

Dodávka 12 402 000,- 2 604 420,- 15 006 420,-

Montáž 58 500,- 12 285,- 70 785,-

Stránka 14 z 15



Dodávka až 450 ks palubních počítačů pro tramva,je

Cena za 1 ks palubního počítače (panelové provedení pro tram. typu 14T), vC.
displeje:

Nabídková cena v KČ bez výše DPH 21% Cena v KČ vC. DPH
DPH

Dodávka 31800,- 6 678,- 38 478,-

Montáž 500,- 105,- 605,-

Cena za 60 ks palubních počítačů (panelové provedení pro tram. typu 14T), vC.
displeje:

Nabídková cena v KČ bez výše DPH 21% Cena v KČ vC. DPH
DPH

Dodávka 1 908 000,- 400 680,- 2 308 680,-

Montáž 30 000,- 6 300,- 36 300,-

N

h

Stránka 15 z 15

,l


